
 

 
 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

________________________________________________________________ 

 

DEPARTAMENTI I GJUHËS GJERMANE 

DATAT E PROVIMEVE  

SEZONI I RIPROVIMEVE JASHTE SEZONIT TE RREGULLT,  

VITI AKADEMIK 2020-2021 

( 19.04.2021-23.04.2021) 
 

VITI PARE 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

19.04.2021 10.30  Morfologji e gjuhes A A.B.C.D.E Çabej/ Çepani 

19.04.2021 

 

14.30 

 

 

 

 Gjuhe e dyte 1 Studente qe 

bejne 

gjermanisht 

si gjuhe C 

Belkovi/ Janku/Bajrami/  

Leka 

20.04.2021 09.30  Lende me zgjedhje 

(Degjim) 

A.B.C.D.E Belkovi /Bajrami/  

Kosova 

21.04.2021 11.30  Gjuhe praktike e gjuhes B1 A.B.C.D.E Vorpsi / Janku/ Sadikaj/  

Voda/Asqeri 

22.04.2021 09.30  Tipologji tekstore e 

gjuhes B 1 

A.B.C.D.E Vorpsi/ Dibra/ 

Metani/Gjetani / Kerciku 

23.04.2021 10.30  Sintakse e  gjuhes A A.B.C.D.E Çepani/ Çabej 

 

VITI DYTE 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

19.04.2021 09.30  Morfologji e gjuhes B . A.B.C.D Sejdini  /Prifti 

20.04.2021 11.30  Letersi e gjuhes B. A.B.C.D Blushi/ Mato 

20.04.2021 14.30 

 

 

 

 Gjuhe e dyte 3 Studente qe 

bejne 

gjermanisht 

si gjuhe C 

Vorpsi /Mile/ 

Bekteshi/Katroshi 

21.04.2021 09.30  Teori e letersise. A.B.C.D Mato / Toska 

21.04.2021 12.30  Tipologji tekstore e gjuhes B 2 Grupi D 

Grupi B. 

Grupi A. 

Grupi C. 

Karami/  

Dosti/ 

Prifti/  

Toska/  

22.04.2021 09.30  Histori e mesjetes e gjuhes B A.B.C.D Cullhaj / Malaj 

23.04.2021 

 

09.30  Lende me zgjedhje  

Albanologji 

Gjuhe D Italisht 

(Studim vepre) 

 

Grupi C.B 

Grupi D 

Grupi A. 

 

Kristo/  

Irena Ndreu 

Franz/  

 

 

 



VITI TRETE 

Gjuhe letersi dhe qyteterim gjermanishtfoles 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

19.04.2021 09.30  Letersi e gjuhes B A   Likaj / Cami 

20.04.2021 10.00  Didaktike 1 A Bushi/ Gjetani 

20.04.2021 12.00  Gjuhesi teksti A Bushi / Gjetani 

21.04.2021 09.30  Qyteterim i gjuhes B A Vorpsi/ Franz 

21.04.2021 14.00  Gjuhe e dyte 5 Studente qe 

bejne 

gjermanisht 

si gjuhe C 

Karami/  

Gjetani/   

Mile/  

Malaj/  

Bacaj/  

22.04.2021 12.00  Lende me zgjedhje (Hyrje ne 

teorine e komunikimit) 

A A.Kisi 

23.04.2021 11.30  Tipologji tekstore A Franz /Zilexhiu 

 

VITI TRETE 

Gjuhe dhe komunikim 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

19.04.2021 09.30  Letersi e gjuhes B B Likaj / Cami 

19.04.2021 12.30  Tipologji tekstore B Mato/ Zilexhiu 

20.04.2021 11.30  Hyrje ne teorine e komunikimit B Kadzadej / Janku 

21.04.2021 09.30  Qyteterim i gjuhes B B Vorpsi/ Franz 

21.04.2021 14.00  Gjuhe e dyte 5 Studente qe 

bejne 

gjermanisht 

si gjuhe C 

Karami/  

Gjetani/   

Mile/  

Malaj/  

Bacaj/  

22.04.2021 09.30  Hyrje ne Semiologji B Prifti / Sejdini 

23.04.2021 

 

12.30 

 

 Lende me zgjedhje  

Gjuhe D Turqisht 

B Durici 

 

 

VITI TRETE 

Perkthim dhe interpretim 

Data Ora Auditori Lenda Kursi Komision 

19.04.2021 11.30  Praktike perkthimi(A-B,B-A) C Blushi/ Cullhaj 

20.04.2021 09.30  Teori perkthimi C Spaho/ Blushi 

21.04.2021 09.30  Lende me zgjedhje Perkthim 

terminologjik  

C Mato\ Toska 

21.04.2021 14.00  Gjuhe e dyte 5 Studente qe 

bejne 

gjermanisht 

si gjuhe C 

Karami/  

Gjetani/   

Mile/  

Malaj/  

Bacaj/  

22.04.2021 11.30  Interpretim konsekutiv (A-B,B-

A) 

C Cullhaj/ Malaj 

23.02.2021 11.30  Tipologji tekstore e gjuhes B C Zilexhiu/Mato 

Shënim. Studentët duhet të paraqiten në provimin online me kartën e identitetit. 

 

Departamenti i gjuhës Gjermane 

 

Përgjegjëse departamenti 

Dr.Marsela LIKAJ 


